
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°50-2019

 
 

del giorno 18/01/2019

 

 
OGGETTO: Servizio di telefonia fissa - Adesione alla Convenzione Consip " Telefonia
fissa 5" - Affidamento alla Ditta Fasteweb - Codice cig derivato: Z1526C3206             

 



●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:

 Art. 16 del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;     
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 1 del 15.01.2019 relativa al conferimento alla
sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PREMESSO che  con Determinazione del Direttore  nr. 421/2012,  si è aderito alla convenzione
CONSIP denominata “Telefonia fissa e connettività IP 4” stipulata tra CONSIP s.p.a e Telecom Italia
s.p.a., con sede legale in Milano, Piazza degli Affari nr. 2, per  la fornitura del servizio di telefonia
fissa fino  16/09/2014, con eventuale proroga di 12 mesi;
 
DATO ATTO  che con successive Determinazioni del Direttore, si è provveduto a disporre le
proroghe del servizio in questione fino al 31/01/2019, nelle more dell’attivazione della nuova
Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5”, considerato che durante il periodo di stand-still seguente
all'aggiudicazione, era stato proposto  ricorso da parte di Telecom Italia spa nei confronti della Ditta
Fastweb  e che il ricorso conteneva la richiesta, al Tribunale Amministrativo dell'applicazione di una
misura cautelare. Successivamente avverso la sentenza del TAR che respingeva il ricorso di
Telecom Italia, la stessa  ha interposto appello avverso la sudetta sentenza di primo grado
propondendo contestualmente istanza sospensiva dell'appellata sentenza. Il Consiglio di Stato, con
sentenza 5423 del 17.9.2018, ha respinto il ricorso di Telecom Italia dichiarando infondate le
censure proposte dall’appellante sia con rifermento agli aspetti regolamentari sia con riferimento agli
aspetti tecnici e ha confermato a Fasteweb l'affidamento dei servizi di telefonia fissa per le Pubbliche
Amministrazioni;
 
RILEVATO che:
- in data 03/10/2018 è stata attivata la nuova Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5”, stipulata tra
CONSIP SPA e la ditta FASTWEB SPA, con sede in Milano, Via Caracciolon. 51, per la fornitura di
servizi di telefonia fissa in favore delle Pubbliche Amministrazioni;
- la durata della convenzione è pari a 36 mesi decorrenti dalla data di stipulazione fino al
02/10/2021, con possibilità di proroga fino ad ulteriori 12 mesi, mentre per i singoli contratti attuativi
è prevista una durata minima pari alla durata (originaria o prorogata)
della convenzione ed una durata massima determinata dalla singola Amministrazione pari sino ad
un massimo di ulteriori 12 mesi rispetto alla durata (originaria o prorogata) della Convenzione;
- il testo completo della convenzione è consultabile sul sito www.acquistinretepa.it.;
 
RICHIAMATO  l’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito con modificazioni nella legge 135/2012 il quale al



comma 1 prevede che: “Successivamente alla data di entrata in vigore della legge di conversione
del presente decreto, i contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3 della legge 23
dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito
disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa”;
 
CONSIDERATO  che si ritiene opportuno aderire alla nuova Convenzione Consip “Telefonia fissa5”,
affidando a FASTWEB SPA, fino al 02/10/2021, salvo proroga, la fornitura del servizio di telefonia
fissa, relativamente alle linee telefoniche fisse in capo al COeSO - SdS Grosseto;
 
VISTI I consumi dell'anno 2017,  la stima di spesa presunta per il periodo Marzo 2019 - Ottobre
2021, comprensiva dell'ulteriore proroga di 12 mesi, è pari ad euro 20.000,00, oltre iva;
 
RICHIAMATA la determinazione ANAC nr 4/2011, la quale precisa al punto 6.4 che l'onere
dell'acquisizione del cig originario e degli obblighi di tracciabilità ex. art. 3 della Legge 136/2010,
competono all'ente sottoscittore del contratto ( Consip spa), mentre gli enti che aderiscono alla
convenzione, hanno soltanto l'onere di acquisire il cig derivato, che in questo caso è il
seguente:Z1526C3206.
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dalla Dott.ssa Marta Battistoni,
Responsabile U.F. Servizi tecnico amministrativi della Società della Salute e che la stessa dichiara,
ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n.241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da affidareche il
sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto di interessi ex art. 6bis della
Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010:
 

DETERMINA
 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto,
 
DI ADERIRE alla convenzione  Consip " Telefonia Fissa 5" per il periodo Marzo 2019 - Ottobre
2021, salvo l'eventuale proroga di 12 mesi, per un importo complessivo di euro  20.000,00, oltre iva;
   
 
DI DARE ATTO che l'ordine di acquisto e tutta la documentazione riguardante l'iniziativa saranno
trasmessi dal Punto ordinante tramite il sistema di Acquistinrete;
 
DI PRENDERE ATTO  che i corrispettivi dovuti a FASTWEB SPA saranno fatturati con cadenza
bimestrale posticipata ed i pagamenti avverranno mediante bonifico bancario, dietro presentaqzione
di regolare fattura;



 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio.(http://www.coesoareagr.it 
).
 
 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

